ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

24 мая 2024 года                                                	         г. Кисловодск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Кисловодска Ставропольского края Зуев А.Э., с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Кулькова **, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 г. Кисловодска, материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КРФоАП, в отношении Кулькова **, ** года рождения, уроженца **, гражданина **, зарегистрированного и проживающего по адресу: **

УСТАНОВИЛ:

Постановлением мирового судьи судебного участка № 2 г. Кисловодска от 08 июня 2023 года Кульков ** признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КРФоАП, за что подвергнут административному штрафу в размере 1 000 рублей. Постановление вступило в законную силу                         18 июля 2023 года. По состоянию на 18 сентября 2023 года административный штраф Кульковым ** не уплачен. Сведений о предоставлении ему рассрочки либо отсрочки в материалах дела не имеется.
24 мая 2024 года в отношении Кулькова ** судебным приставом – исполнителем Кисловодского городского отделения судебных приставов ГУ ФССП России по СК Арутюняном Э.Т., составлен протокол об административном правонарушении № 89, согласно которому Кульков ** не уплатил в установленный законом срок административный штраф, который в соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, в результате чего, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Кульков ** вину признал, пояснил суду, что не оплатил вовремя штраф в связи с отсутствие материальной возможности. Просил строго не наказывать.
Выслушав объяснения лица в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, учитывает, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КРФоАП, уполномоченным лицом, копия протокола об административном правонарушении вручена Кулькову **, его права соблюдены.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КРФоАП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Постановление мирового судьи судебного участка № 2 г. Кисловодска от 08 июня 2023 года о назначении наказания в виде административного штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КРФоАП вступило в законную силу 18 июля 2023 года, штраф должен был быть уплачен до 18 сентября 2023 года.
Факт совершения административного правонарушения Кульковым ** ответственность за которое установлена ч.1 ст.20.25 КРФоАП подтверждается собранными по данному делу доказательствами: протоколом № 89 от 24 мая 2024 года об административном правонарушении, показаниями Кулькова Л.В.                      данными им в судебном заседании, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 г. Кисловодска от 08 июня 2023 года, постановлением о возбуждении исполнительного производства от                      09 октября 2023 года.
При таких обстоятельствах суд считает, что вина Кулькова ** в совершении административного правонарушения установлена, и действия подлежат квалификации по ч.1 ст.20.25 КРФоАП - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
В соответствии со ст. 4.5 КРФоАП срок привлечения Кулькова ** к административной ответственности не истёк.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является - раскаяние лица, совершившего административное правонарушение. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Оснований для освобождения Кулькова ** от административной ответственности суд не усматривает.
При определении размера и вида административного наказания Кулькову **, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, наличие смягчающих обстоятельств, и приходит к выводу о назначения административного наказания в виде административного ареста, поскольку, по мнению суда, административное наказание в виде административного штрафа не обеспечит задач административного наказания.
Назначение наказания в виде административного штрафа суд считает нецелесообразным по причине уклонения Кулькова ** от исполнения данного вида наказания и отсутствия постоянного места работы. Назначение наказания в виде обязательных работ в данном случае не реализует задач административной ответственности.
Руководствуясь ч.1 ст. 20.25, ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кулькова ** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 2 (двое) суток.

Срок наказания исчислять с 24 мая 2024 года с 12 часов 30 минут.

Обязанность препроводить Кулькова ** из здания суда к месту отбывания наказания возложить на сотрудников ОМВД России по г. Кисловодску. О результатах исполнения незамедлительно сообщить мировому судье судебного участка № 1 города Кисловодска Ставропольского края.

Постановление может быть обжаловано в Кисловодский городской суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

         Мировой судья 	                                                                  А.Э. Зуев